



OKÓLNIK

KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

1/2025

Płock – dnia 17 stycznia 2025 r.

1

KOMUNIKAT PREZYDIUM KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI WOBEZ ZMIAN WPROWADZANYCH PRZEZ MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ W ORGANIZACJI LEKCJI RELIGII W SZKOŁACH PUBLICZNYCH

W ostatnich miesiącach jesteśmy świadkami zakrojonego na szeroką skalę procesu zmian wprowadzanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w organizacji lekcji religii w szkołach publicznych. Z tak dużymi zmianami mamy do czynienia po raz pierwszy od 1989 roku. Zarówno te, które zostały przyjęte od września 2024 roku, jak i zapowiadane na wrzesień 2025 roku, nie tylko w sposób jednoznaczny stoją w sprzeczności z przepisami wyższego rzędu, ale przede wszystkim są krzywdzące i dyskryminujące dla wielu uczniów i nauczycieli religii. Zmiany te godzą również w prawa rodziców i opiekunów do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniem, co gwarantuje Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (art. 53).

W opinii znacznej części rodziców i nauczycieli religii, co zostało wyrażone m.in. przez różne formy protestów i petycji ze strony środowisk wychowawczych, wprowadzone od września 2024 roku rozporządzeniem Ministra Edukacji zmiany dotyczące niewliczania oceny z lekcji religii do średniej ocen oraz łączenia klas dzieci i młodzieży w różnym wieku edukacyjnym w większe grupy, i to wyłącznie na zajęciach z religii, są szkodliwe z punktu widzenia wychowawczego. Uczniowie powinni bowiem mieć zapewniony dostęp do programu nauczania opartego na treściach adekwatnych do poziomu ich rozwoju oraz zdolności percepcyjnych i poznawczych w danym wieku. Ponadto zmiany te pozbawiają uczniów motywacji do uczestnictwa i angażowania się w lekcje religii. Trzeba w tym miejscu także podkreślić, że wspomniane zmiany zostały wprowadzone w życie bez wymaganego przez Ustawę o systemie oświaty „porozumienia z władzami Kościoła Katolickiego i Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego oraz innych kościołów i związków wyznaniowych” (art. 12 ust. 2), co potwierdził Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 27 listopada 2024 roku.

Podobnie ma się rzecz z dalszymi zapowiadanyymi przez MEN zmianami. Dotyczą one redukcji wymiaru nauczania religii do jednej godziny tygodniowo oraz nakazu organizowania lekcji religii przed lub po zajęciach szkolnych. Są one dyskryminujące, gdyż będą w sposób znaczący ograniczać prawo do dostępu do lekcji religii dla uczniów, których rodzice, lub oni sami, będą sobie tego życzyć. Nie uwzględniono również wprowadzenia okresów ochronnych dla nauczycieli religii. Wprowadzenie w życie tych rozwiązań również będzie bezprawne, gdyż nie osiągnięto w tym temacie wymaganego porozumienia ze stroną kościelną. Wprowadzane zmiany mogą w konsekwencji prowadzić do całkowitego wyeliminowania nauczania religii w polskich szkołach publicznych.

Podjęmowane przez stronę kościelną rozmowy z Rządem RP nie doprowadziły do porozumienia. Kompromisowa propozycja strony kościelnej, polegająca na wprowadzeniu zasady obligatoryjności nauczania religii lub etyki ze względu na potrzebę aksjologicznej formacji uczniów, została przez stronę rządową odrzucona. Podobnie jeśli chodzi o rozłożenie na kilka lat stopniowej redukcji wymiaru nauczania religii w szkołach średnich, przy poszanowaniu praw pracowniczych nauczycieli religii. Wobec takich działań MEN i braku woli porozumienia w sprawie kluczowej dla edukacji i wychowania polskich dzieci i młodzieży do wartości, wyrażamy stanowczy sprzeciw.

Przypominamy, że nauczanie religii w szkole uznawane jest za standard w zdecydowanej większości państw europejskich, jest także jednym z symboli przemian wolnościowych w Polsce po 1989 roku. Dlatego też Kościół będzie podejmował dalsze stosowne kroki prawne mające na celu powstrzymanie wprowadzanych zmian.

Zachęcamy i prosimy rodziców oraz organizacje społeczne o zaangażowanie się w obronę uniwersalnych wartości i praw osób wierzących, które powinny być respektowane zawsze, niezależnie od politycznego kontekstu. Rodzicom, wychowawcom, nauczycielom religii, katechetom oraz wszystkim zainteresowanym o pełny i harmonijny rozwój dzieci i młodzieży, udzielamy pasterskiego błogosławieństwa.

† *Tadeusz Wojda*
Metropolita Gdański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski
† *Józef Kupny*
Metropolita Wrocławski
Zastępca Przewodniczącego
Konferencji Episkopatu Polski
† *Marek Marczak*
Sekretarz Generalny
Konferencji Episkopatu Polski

ZARZĄDZENIE: Komunikat Prezydium Konferencji Episkopatu Polski należy odczytać wiernym w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, 1 stycznia, w ramach ogłoszeń duszpasterskich.

Płock, dnia 30 grudnia 2024 r.

† *Mirosław Milewski*
Wikariusz Generalny

2

DEKRET O UDZIELENIU DYSPENSY
OD OBOWIĄZKU ZACHOWANIA WSTRZEMIEŻLIWOŚCI OD POKARMÓW MIĘSNYCH
W PIĄTEK 27 GRUDNIA 2024 R.

Biorąc pod uwagę dobro duchowe wiernych, mając na względzie kan. 1250 i kan. 1251 Kodeksu Prawa Kanonicznego, niniejszym, w myśl kan. 87 § 1 Kodeksu Prawa Kanonicznego udzielam dyspensy od obowiązku powstrzymania się od spożywania pokarmów mięsnych w dniu **27 grudnia 2024 r.** (w święto św. Jana, apostoła i ewangelisty – piątek w oktawie Narodzenia Pańskiego) wszystkim wiernym Diecezji Płockiej, a także innym osobom przebywającym w tym dniu na terenie Diecezji Płockiej.

Zachęcam jednocześnie do zastąpienia obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, innymi formami pokuty, zwłaszcza uczynkami miłości i pobożności.

Informację o dyspensie należy podać wiernym do publicznej wiadomości.

Płock, dnia 23 grudnia 2024 r.

L. dz. 2430D/2024

† *Szymon Stułkowski*
Biskup Płocki

Ks. Krzysztof Stawicki
Notariusz

3

DEKRET BISKUPA PŁOCKIEGO USTANAWIAJĄCY KAPLICĘ W DOMU PARAFIALNYM
PARAFII PW. MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ W PŁOCKU

W myśl kan. 1223 Kodeksu Prawa Kanonicznego, zezwalam na utworzenie kaplicy w domu parafialnym parafii pw. Matki Bożej Fatimskiej w Płocku.

Kaplica ta powinna zostać pobłogosławiona według obrzędu przepisanego w księgach liturgicznych. Należy ją zarezerwować tylko dla kultu Bożego i wyłączyć z wszelkiego użytku domowego (zob. kan. 1229 KPK). Wyrażam zgodę na przechowywanie i kult Najświętszego Sakramentu w kaplicy zgodnie z przepisami kan. 934–944 KPK i nadaję jej tytuł świętej Matki Teresy z Kalkuty, dziewicy i zakonnicy.

Zezwalam również na celebrowanie w kaplicy Mszy Świętej, w sytuacji, gdyby zaistniała uzasadniona przeszkoda uniemożliwiająca sprawowanie jej przez kapłana w kościele parafialnym.

Ufam, że to miejsce modlitwy będzie dla wszystkich, a szczególnie kapłanów mieszkających w domu parafialnym, źródłem łaski i błogosławieństwa.

Płock, 25 grudnia 2024 r.
w Uroczystość Narodzenia Pańskiego
L. dz. 2277D/2024

† Szymon Stułkowski
Biskup Płocki

Ks. Krzysztof Stawicki
Notariusz

4

DEKRET BISKUPA PŁOCKIEGO USTANAWIAJĄCY KAPLICĘ WIECZYSTEJ ADORACJI
W KOŚCIELE PW. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W PUŁTUSKU-POPŁAWACH

Kierując się stałą troską o rozwój pobożności całego ludu Bożego, dla otoczenia szczególną czcią Jezusa Chrystusa obecnego w Najświętszym Sakramencie Eucharystii, a także w celu zachęcenia wiernych do gorliwej modlitwy, rozważania i adorowania Jezusa Eucharystycznego, przychylając się do prośby ks. kan. Tadeusza Kowalczyka, proboszcza parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Pułtusku-Popławach, zgodnie z kan. 1223 i kan. 942 Kodeksu Prawa Kanonicznego oraz n. 140 Instrukcji *Redemptionis Sacramentum*, z dniem 29 grudnia 2024 r., zezwalam na utworzenie w kościele parafialnym w parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Pułtusku-Popławach, kaplicy pw. Miłosierdzia Bożego oraz na wieczystą adorację Najświętszego Sakramentu w tej kaplicy.

Ufam, że to miejsce modlitwy będzie dla wszystkich źródłem łaski i błogosławieństwa.

Płock, dnia 29 grudnia 2024 r.
W święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa
L. dz. 2427D/2024

† Szymon Stułkowski
Biskup Płocki

Ks. Robert Banasiak
Kanclerz

5

DEKRET ZATWIERDZAJĄCY ZMIANY WYSOKOŚCI OPŁAT
NA RZECZ DOMU KSIĘŻY EMERYTÓW DIECEZJI PŁOCKIEJ IM. ŚW. JÓZEFA W PŁOCKU

Mając na uwadze punkt 6a *Regulaminu Domu Księży Emerytów Diecezji Płockiej im. św. Józefa w Płocku*, po zasięgnięciu odpowiednich konsultacji, ustanawiam następującą wysokość opłat na rzecz Domu Księży Emerytów Diecezji Płockiej im. św. Józefa w Płocku:

1. Księża emeryci mieszkający lub posiadający mieszkanie w Domu Księży Emerytów wnoszą miesięczną opłatę w wysokości 950,00 PLN. Opłata ta wnoszona przez każdego mieszkańca lub posiadającego mieszkanie w Domu Księży Emerytów zawiera obowiązkowy koszt wszystkich posiłków. Wpłaty należy dokonywać do 10 dnia każdego rozpoczętego miesiąca.

2. Powyższe zarządzenie wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2025 r.

W mocy pozostaje punkt pierwszy *Dekretu zatwierdzającego zmiany wysokości opłat na rzecz Domu Księży Emerytów Diecezji Płockiej im. św. Józefa w Płocku* z dnia 30 września 2023 r. (Nr 2209/2023).

Płock, dnia 1 stycznia 2025 r.
L. dz. 1D/2025

† Szymon Stułkowski
Biskup Płocki

Ks. Robert Banasiak
Kanclerz

6

ZARZĄDZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO DOTYCZĄCE WYSOKOŚCI OPŁAT
ZA KORZYSTANIE Z MIESZKAŃ SŁUŻBOWYCH

Biorąc pod uwagę wzrost cen energii elektrycznej, ogrzewania oraz innych towarów i usług, przychyliam się do wniosku ekonomy diecezjalnego i ustaliam nową zryczałtowaną opłatę za korzystanie z mieszkania służbowego – w wysokości 340 zł netto miesięcznie (zatrudnionym w instytucjach diecezjalnych kwota ta będzie potrącona z wynagrodzenia).

Wyżej wymieniona stawka dotyczy następujących grup kapłanów:

- a) zatrudnionych w instytucjach diecezjalnych, kapelanów i studentów;
- b) seniorów mieszkających w budynkach należących do instytucji diecezjalnych (z wyłączeniem pensjonariuszy Domu *Leonianum* w Sikorzu i Domu Księży Emerytów).

Księża, którzy nie są zatrudnieni w instytucjach diecezjalnych, a zajmują mieszkania służbowe w budynkach diecezjalnych bądź przy parafiach, ustalają wysokość opłaty za mieszkanie z zarządcą budynku. Każdy korzystający z mieszkania służbowego uiszcza opłatę zarządcy budynku, w którym się ono znajduje.

Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 roku.

Płock, dnia 15 stycznia 2025 r.

L. dz. 48/2025

† *Szymon Stułkowski*
Biskup Płocki

Ks. Robert Banasiak
Kanclerz

7

SŁOWO ZACHĘTY BISKUPA PŁOCKIEGO SZYMONA STUŁKOWSKIEGO
PRZED ORSZAKAMI TRZECH KRÓLI 6 STYCZNIA 2025 R.

**Drodzy Organizatorzy i Uczestnicy Orszaków Trzech Króli!
Siostry i Bracia w Chrystusie, idący za Królem z Betlejem!**

Od kilku tygodni trwa jubileusz 950-lecia diecezji płockiej, a kilka dni temu papież Franciszek w całym Kościele powszechnym otworzył Rok Święty. Wydarzenia te obchodzimy pod hasłem: „Pielgrzymi nadziei – w drodze do Źródła”.

Wyrażam radość, że po raz czternasty po ulicach Płocka przejdzie barwny korowód dzieci i młodzieży, rodziców, dziadków i ludzi dobrej woli, którzy będą pielgrzymowali za Trzema Mędrcami, by odnaleźć Narodzonego Jezusa. Gratuluję również wszystkim organizatorom Orszaków Trzech Króli w całej diecezji płockiej, którzy podjęli kolejny raz wyzwanie, by uczcić Tego, który jest naszą nadzieją. Niech śpiew melodyjnych kolęd i pastorałek towarzyszy wszystkim uczestnikom tych pięknych procesji na ulicach miast i wsi naszej diecezji. Naszą modlitwą otoczmy szczególnie misjonarzy i misjonarki, pracujących w różnych częściach świata i uczących tak wielu ludzi sensu pielgrzymowania i przynależności do Kościoła.

W 2025 r. minie 200 lat od śmierci Franciszka Karpińskiego, autora m.in. „Pieśni o Narodzeniu Pańskim”, popularnie znanej jako kolęda „Bóg się rodzi”. Niech Boże Dziecię podnosi rękę i błogosławi Ojczyznę miłą, organizatorów orszaków, członków stowarzyszeń i ruchów katolickich, wszystkich, którzy poświęcają czas i siły dla tak pięknego uczczenia Uroczystości Objawienia Pańskiego.

Na czas jubileuszowego świętowania z serca udzielam apostołskiego błogosławieństwa: w imię Ojca † i Syna, i Ducha Świętego.

† *Szymon Stułkowski*
Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Słowo zachęty Biskupa Płockiego proszę odczytać wiernym w niedzielę, 5 stycznia 2025 r., podczas wszystkich Mszy św., w czasie ogłoszeń parafialnych.

Płock, dnia 1 stycznia 2025 r.

† *Mirosław Milewski*
Wikariusz Generalny

8

KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. II diecezjalny konkurs na parafialną szopkę bożonarodzeniową

Zapraszamy do udziału w II diecezjalnym konkursie na parafialną szopkę bożonarodzeniową. Aby wziąć w nim udział, prosimy księży proboszczów parafii o przesłanie jednej fotografii szopki wykonanej w kościele parafialnym, kościele lub kaplicy filialnej na adres mailowy: rodzina@diecezjaplocka.pl **do dnia 12 stycznia 2025 r.** Wręczenie nagród odbędzie się w czasie uroczystości 22 stycznia br., o szczegółach powiadomimy laureatów. Przesłanie fotografii równoznaczne jest ze zgodą na jej bezpłatną publikację na stronach diecezjalnych i w mediach społecznościowych diecezji.

2. Pierwsza niedziela stycznia – adoracja eucharystyczna

Zgodnie z zapowiedziami w Roku Jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej publikujemy rozważania na adoracje eucharystyczne pierwsze niedziele miesiąca, przygotowane przez księży neoprezbiterów diecezji płockiej. Zostały one zamieszczone w materiałach duszpasterskich na jubileusz, przesłane za pomocą eBiuletynu oraz są do pobrania na stronie: <https://plockierodziny.pl/pierwsza-niedziela-stycznia-adoracja-eucharystyczna/>.

3. Orszaki Trzech Króli w diecezji płockiej

Dnia 6 stycznia 2025 r. w diecezji płockiej odbędą się Orszaki Trzech Króli. Po raz 14. Orszak zostanie zorganizowany w Płocku, tym razem zakończy się w parafii pw. św. Jadwigi Królowej. W związku z jubileuszem 950-lecia diecezji pokłon Dzieciątku oddadzą wówczas także postaci z historii diecezji, w które wcielią się dzieci i młodzież.

Do dnia 3 stycznia br. do Wydziału ds. Rodzin zostały zgłoszone 34 następujące miejsca Orszaków w diecezji (jeśli byłyby kolejne, prosimy o kontakt na adres: rodzina@diecezjaplocka.pl):

- | | |
|--|-------------------------------|
| 1. Baboszewo | 18. Płock (wszystkie parafie) |
| 2. Blichowo | 19. Płońsk |
| 3. Bonisław | 20. Popowo |
| 4. Ciemnowko | 21. Proboszczewice |
| 5. Czerwińsk nad Wisłą | 22. Przasnysz |
| 6. Dobrzyń nad Wisłą | 23. Raciąż |
| 7. Duczymin | 24. Radzanów nad Wkrą |
| 8. Głinojeck | 25. Rypin |
| 9. Gołymin | 26. Skępe |
| 10. Gostynin | 27. Sońsk |
| 11. Maków Mazowiecki | 28. Strzegowo |
| 12. Miszewo Murowane | 29. Stupsk |
| 13. Mława | 30. Szwelice |
| 14. Nasielsk, pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej | 31. Tłuchowo |
| 15. Nowy Duninów | 32. Woźniki |
| 16. Nowy Dwór Mazowiecki, pw. św. Barbary | 33. Zagroba |
| 17. Nuna | 34. Żuromin |

4. Ogłoszenie daty Wielkanocy w uroczystość Objawienia Pańskiego

Zachęcamy do skorzystania z rytu ogłoszenia daty Wielkanocy (łac. *Annuntiatio Paschae festorumque mobilium*) w czasie liturgii uroczystości Objawienia Pańskiego 6 stycznia. Po odczytaniu lub odśpiewaniu Ewangelii diakon lub kantor z ambony zgodnie z dawną tradycją Kościoła może ogłosić zapowiedź świąt Paschalnych i głównych świąt roku liturgicznego (zob. *Missale Romanum*, editio typica tertia, s. 1247; *Dyrektorium o pobożności ludowej i liturgii*, n. 118). Tekst z nutami, przygotowanymi przez portal „Z pasji do liturgii”, można pobrać także ze strony: <https://plockierodziny.pl/ogloszenie-daty-wielkanocy-w-uroczystosc-objawienia-panskiego/>; został on również przesłany za pomocą eBiuletynu.

Płock, dnia 3 stycznia 2025 r.

Ks. Wojciech Kućko
Dyrektor Wydziału ds. Rodzin

9

INFORMACJE KOORDYNATORÓW PROCESU SYNODALNEGO W DIECEZJI PŁOCKIEJ

1. Dokument końcowy XVI Zgromadzenia Zwyczajnego Ogólnego Synodu Biskupów

Zachęcamy do zapoznania się z dokumentem końcowym XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów „Ku Kościołowi synodalnemu – komunია, uczestnictwo misja”, opublikowanym w ostatnim czasie w języku polskim. Jest on dostępny na stronie diecezji w zakładce: <https://diecezja.plocka.pl/dokumenty/proces-synodalny-2021-2024/proces-synodalny-2021-2024/dokumenty-koscio-la-powszechnego/homilia-papieza-franciszka-w-czasie-mszy-sw-na-otwarciu-xvi-zwyczajnego-zebrania-ogolnego-synodu-biskupow> oraz został przekazany za pomocą eBiuletynu.

Do dokumentu została dołączona „Nota” papieża Franciszka, w której stwierdza on m.in.: „*Dokument końcowy jest częścią zwyczajnego Magisterium Następcy św. Piotra (Episcopalis Communio, 18 § 1; KKK 892) i jako taki proszę, by został przyjęty. Reprezentuje on formę autentycznego nauczania Biskupa Rzymu, która nosi pewne cechy nowości, lecz w istocie odpowiada temu, co miałem sposobność wyjaśnić 17 października 2015 roku. Wtedy stwierdziłem, że synodalność jest odpowiednią ramą interpretacyjną do zrozumienia posługi hierarchicznej*”.

2. Encyklika „Dilexit nos” w formie audiobooka

W czasie synodu w Rzymie w październiku 2024 r. papież Franciszek ogłosił encyklikę „Dilexit nos”. Można ją pobrać jako audiobook ze strony: <https://synod.org.pl/audiobook-encyklika-dilexit-nos/>.

Płock, dnia 3 stycznia 2025 r.

Ks. Wojciech Kućko
Witold Jacek Wybult
Diecezjalni koordynatorzy procesu synodalnego

10

KOMUNIKATY DYREKTORA PAPIESKICH DZIEŁ MISYJNYCH DIECEZJI PŁOCKIEJ

1. Tradycyjnie już w Kościele w Polsce uroczystość Objawienia Pańskiego obchodzona jest jako Dzień Modlitwy i Pomocy Misjom. W tym dniu Kościół modli się za misjonarki i misjonarzy pochodzących z Polski, którzy posługują w 99 krajach świata. Jest to również okazja do modlitwy o nowe powołania misyjne z naszych wspólnot.

W tym Dniu wspieramy naszych misjonarzy ofiarami na tacę, które tworzą Krajowy Fundusz Misyjny. Z tych ofiar utrzymuje się m. in. Centrum Formacji Misyjnej, przygotowujące misjonarzy do posłania ad gentes. Z tego funduszu udzielana jest pomoc biskupom misyjnym z Polski oraz misjonarkom i misjonarzom, zwłaszcza chorym i wymagającym opieki. W eBiuletynie zostały przesłane materiały liturgiczne do wykorzystania na ten dzień.

2. Bardzo dziękuję Księżom Proboszczom, którzy włączyli się w akcję „Gwiazda Betlejemską”, poprzez przyjęcie i rozprowadzanie pakietów z kredą, kadzidłem i węgielkiem podczas uroczystości

Objawienia Pańskiego. Środki pozyskane z tej akcji przeznaczone będą na dofinansowanie wyjazdu medyczno-młodzieżowego do pracy w klinice prowadzonej przez siostry sercanki na Jamajce.

W akcji wezmą udział parafie:

- pw. św. Apolonii w Borkowie Kościelnym,
- pw. Świętej Trójcy w Bulkowie,
- pw. Błogosławionych Płockich Biskupów Męczenników w Ciechanowie,
- pw. św. Mikołaja w Gójsku,
- pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Gradzanowie,
- pw. św. Mikołaja w Lipowcu Kościelnym,
- pw. Ducha Świętego w Płocku,
- pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płocku,
- pw. św. Stanisława Kostki w Płocku,
- pw. Matki Bożej Fatimskiej w Płocku,
- pw. św. Wojciecha w Płocku,
- pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku,
- pw. św. Ojca Pio w Płońsku,
- pw. św. Benedykta w Sierpcu,
- pw. Zwiastowania NMP w Skępem,
- pw. św. Stanisława BM w Świętym Miejscu.

3. Zapraszamy na Diecezjalne Spotkanie „Kolędników Misyjnych”, które odbędzie się 10 stycznia 2025 r. w parafii pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie. Rozpocznemy Mszą Świętą pod przewodnictwem J.E. Ks. Bpa Szymona Stułkowskiego o godz. 10.00.

Po zakończonej Eucharystii wyruszymy ze śpiewem kolęd na ustach w barwnym marszu do Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie, gdzie odbędzie się dalsza część spotkania. Zachęcamy, by wszystkie dzieci przybyły w strojach kolędników. Przewidywany czas zakończenia spotkania ok godz. 13.00. Kierowcy autokarów i busów, po przyjeździe i zostawieniu uczestników przy kościele, proszeni są o przejazd na teren Rypińskiego Centrum Sportu (ul. Dworcowa 11), skąd po zakończonym spotkaniu odbiorą uczestników.

Bardzo proszę opiekunów grup o zgłoszenie swojej grupy pod numerem telefonu – 696 057 431, bądź na adres email: kamil.kowalski@diecezjaplocka.pl

Ks. Kamil Kowalski
Dyrektor Papieskich Dzieł Misyjnych Diecezji Płockiej

11

KOMUNIKATY EKONOMA DIECEZJALNEGO

1. Ofiary kolędowe i wpłaty na Fundusz Remontowo-Budowlany

Zgodnie z naszym prawem diecezjalnym przypominam, że niezależnie od przyjętej formy kolędy, na Diecezjalny Fundusz Remontowo-Budowlany wpłacamy 10% od całości zebranych ofiar kolędowych. Bardzo proszę, by ofiary z kolędy przekazać do kasy diecezjalnej (osobiście, lub przelewem bankowym, najpóźniej do końca lutego 2025 r.).

Wnioski o dofinansowanie prac remontowo – budowlanych, zgodnie z regulaminem Funduszu, należy składać, najpóźniej do 15 marca br. Przypominam jednocześnie, że przy rozdziale środków zgromadzonych w Funduszu, promowane są parafie gdzie trwa budowa nowych kościołów, oraz małe wspólnoty parafialne.

2. Świadczenia parafialne i osobiste

Dziękuję wszystkim Księżom Proboszczom, Administratorom i Wikariuszom, którzy systematycznie regulują zobowiązania parafialne i osobiste. Jednocześnie proszę o pilne uregulowanie zaległości za miniony rok, tych wszystkich Czcigodnych Księży, którzy tego obowiązku jeszcze nie dopełnili.

Poniżej przedstawiam listę z terminami zbiórek na rok 2025. Przypominam jednocześnie, aby zebrane ofiary wpłacać na konto diecezjalne: **64 1240 1721 1111 0000 0725 9186** lub do kasy diecezjalnej

(poza Niedzielą Miłosierdzia Bożego – nr konta: 69 1240 3174 1111 0011 4201 0131) nie później niż w ciągu dwóch tygodni od daty zakończenia zbiórki.

L.p.	Nazwa należności	Cel zbiórki	Termin zbiórki 2025 r.
1	Taca – 2 luty	Na rzecz zakonów klauzurowych	2 luty
2	Ofiara Wielkiego Piątku	Pomoc chrześcijanom w Ziemi Świętej	18 kwietnia
3	Taca – Poniedziałek Wielkanocny	Cele edukacyjne Diecezji Płockiej	21 kwietnia
4	½Tacy – Niedziela Miłosierdzia Bożego	Caritas Diecezji Płockiej	27 kwietnia
5	Puszka – Świątynia Opatrzności Bożej*	Świątynia Opatrzności Bożej	1 czerwca
6	Taca – Świętopietrze	Świętopietrze	29 czerwca
7	Taca – II niedziela sierpnia	Cele edukacyjne Diecezji Płockiej	10 sierpnia
8	Puszka – III niedziela września - KRDP	Katolickie Radio Diecezji Płockiej	21 września
9	Taca – święto św. Szczepana	Cele edukacyjne Diecezji Płockiej	26 grudnia
	MISJE		
1	Taca – Objawienie Pańskie	Krajowy Fundusz Misyjny	6 stycznia
2	Puszka – Ad Gentes (II Ndz. W.P)	Ad Gentes	16 marca
3	Puszka – Św. Krzysztof *	Miva Polska	lipiec
4	Taca – Niedziela Misyjna	Papieskie Dzieła Misyjne	19 października
5	Puszka II niedziela listopada – Pomoc Kościołowi w Potrzebie	Solidarność z Kościołem Prześladowanym	9 listopada
6	Puszka – Ad Gentes (II Ndz. Adwentu)	Pomoc Kościołowi na Wschodzie	7 grudnia

* dotyczy tych parafii, w których są zbierane wymienione ofiary

3. Składka na rzecz Fundacji Świętego Józefa

„Fundacja Świętego Józefa, powołana przez Konferencję Episkopatu Polski, nieustannie realizuje swoje statutowe działania, wspierając bezpośrednio osoby skrzywdzone, przygotowując różnorodne projekty własne oraz finansując w formie grantów działania na poziomie lokalnym. Z roku na rok podejmowane inicjatywy zwiększają zakres działania Fundacji.

Zgodnie z Uchwałą Rady Biskupów Diecezjalnych nr 1/2019 pkt 3, środki na funkcjonowanie Fundacji Świętego Józefa KEP mają być naliczone proporcjonalnie do liczby biskupów i prezbiterów inkardynowanych do danej diecezji i corocznie przekazywane przez poszczególne diecezje do końca stycznia każdego kolejnego roku kalendarzowego.”

Proszę Czcigodnych Księży Proboszczów, Administratorów, Wikariuszy, Rezydentów, Studentów i pracujących poza diecezją o wpłatę do kasy diecezjalnej kwoty 150 zł na rzecz Fundacji św. Józefa do końca stycznia 2025 r. Pozostali Kapłani powyższe zobowiązanie wpłacą w następujący sposób:

- Księża zatrudnieni w seminarium, Caritas, kurii i innych jednostkach diecezjalnych – poprzez potrącenie z pensji i przelew danej instytucji na konto diecezjalne,
- Księża Seniorzy mieszkający przy parafiach lub we własnych domach poprzez potrącenie z „Funduszu Bratniej Pomocy”,
- Księża Seniorzy, którzy zamieszkują w Domu Księży Emerytów oraz w Wyższym Seminarium Duchownym wpłacają odpowiednio do Dyrektora DKE oraz Rektora WSD.

*Ks. Roman Bagiński
Ekonom Diecezjalny*

12

KOMUNIKAT KANCELARII KURII

Podczas listopadowej Konferencji Księża Dziekanów pozytywnie zaopiniowano projekt stworzenia nowego modelu legitymacji kapłańskich. Legitymacje, tak jak do tej pory, będą w formie plastikowej karty (na wzór dowodu osobistego) zabezpieczonej warstwą laminatu.

Spersonalizowana legitymacja ze zdjęciem będzie zawierała warstwę elektroniczną, dzięki której zawsze i wszędzie można sprawdzić ważność samego dokumentu jak i uprawnienia księdza, który się nią posługuje. Po zeskanowaniu kodu QR na każdym smartfonie natychmiast uzyskamy informacje o przypisaniu danego księdza do parafii wraz ze sprawowaną funkcją, bądź określeniem jego statusu w diecezji. Odczytamy także czy posiada ważne uprawnienia do sprawowania sakramentów, głoszenia Słowa Bożego, czy też posiada jakieś ograniczenia w pełnionej posłudze. Legitymacji nie trzeba będzie przedłużać, gdyż jej warstwa elektroniczna zawsze weryfikuje, czy jest ona ważna.

Do nowych legitymacji użyjemy zdjęć, które są zamieszczone w aktualnym „Roczniku Diecezji Płockiej 2024-2025”. Gdyby Księża chcieli wstawić do legitymacji inne zdjęcie, proszę o dostarczenie go najpóźniej do końca stycznia br. (wymiar zdjęcia 3,5 x 4,5).

Ze względów organizacyjnych nowe legitymacje zostaną przygotowane dla wszystkich Kapłanów inkardynowanych do Diecezji Płockiej.

Płock, dn. 17 stycznia 2025 r.

Ks. Robert Banasiak
Kancelarz

13

PERSONALIA

Nominacje w instytucjach diecezjalnych

1. Ks. mgr Paweł Robert Czarnecki, wicedyrektor ds. programowych Katolickiego Radia Diecezji Płockiej, z dniem 8 stycznia 2025 r., mianowany wicedyrektorem Katolickiego Radia Diecezji Płockiej

2. Pan Michał Wichłacz, wicedyrektor Katolickiego Radia Diecezji Płockiej, z dniem 8 stycznia 2025 r., mianowany dyrektorem Katolickiego Radia Diecezji Płockiej.

Nominacja proboszczowska

Ks. mgr Krzysztof Świerczyński, dyrektor Katolickiego Radia Diecezji Płockiej, z dniem 8 stycznia 2025 r. mianowany proboszczem parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Bodzanowie.

Inne nominacje

1. Pani mgr Ilona Krawczyk-Krajczyńska, rzecznik prasowy diecezji płockiej, z dniem 8 stycznia 2025 r. mianowana członkiem i jednocześnie przewodniczącą Podzespołu ds. Mediów Komitetu Organizacyjnego Roku Jubileuszowego 950-lecia Diecezji Płockiej.

2. Pani mgr Paulina Siołek, pracownik Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dniem 8 stycznia 2025 r. mianowana członkiem Podzespołu ds. Kancelaryjnych Komitetu Organizacyjnego Roku Jubileuszowego 950-lecia Diecezji Płockiej.

3. Pan Michał Wichłacz, dyrektor Katolickiego Radia Diecezji Płockiej, z dniem 8 stycznia 2025 r. mianowany członkiem Podzespołu ds. Mediów Komitetu Organizacyjnego Roku Jubileuszowego 950-lecia Diecezji Płockiej.

Zwolnienia

1. Ks. mgr Sławomir Detmer, dotychczasowy proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Bodzanowie, z dniem 1 stycznia 2025 r., na własną prośbę, zwolniony z urzędu proboszcza.

2. Pani dr Elżbieta Grzybowska, z dniem 8 stycznia 2025 r., w związku z zakończeniem pracy w Kurii Diecezjalnej Płockiej, zwolniona z członkostwa w Komitecie Organizacyjnym Roku Jubileuszowego 950-lecia Diecezji Płockiej.

3. Ks. mgr Krzysztof Świerczyński, z dniem 8 stycznia 2025 r., w związku z nominacją na urząd proboszcza parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Bodzanowie, zwolniony z obowiązków dyrektora Katolickiego Radia Diecezji Płockiej i członkostwa w Komitecie Organizacyjnym Roku Jubileuszowego 950-lecia Diecezji Płockiej.

† Szymon Stułkowski
Biskup Płocki

Ks. Robert Banasiak
Kanclerz

Zamieszczone w Okólniku informacje przekazywane były na bieżąco w e-Biuletynach nr: 55/2024, 1/2025, 2/2025.

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 17 stycznia 2025 r.
Nr 52/2025

PIECZĘĆ

ks. Robert Banasiak
Za zgodność